
Министерство за финансии ИТНА СМЕТКОВОДСТВЕНА КНИГА ИСК-03
ПРИЛОГ 5

Во случај на нефункционирање на фискалниот апарат обврзникот за извршениот 
промет на добра и услуги е должен да издава парагон блок и да води Итна 
сметководствена книга (ИСК-03), а притоа нема обврска да поседува резервен 
фискален апарат. 
Парагон блоковите и Итната сметководствена книга се заверуваат во Управата за 
јавни приходи и истите даночниот обврзник има обврска да ги чува во деловниот 
објект пет години од датумот на последната промена.

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ

Итната сметководствена книга се пополнува на следниот начин:
•	 Датум	и	час	на	престанок	на	функционирање	на	апаратот - Внесете го 

датумот и часот на престанокот на функционирање на апаратот.

•	 Датум	и	час	на	пуштање	во	употреба	по	извршена	интервенција - 
Внесете го датумот и часот на пуштање во употреба на фискалниот апарат.

•	 Издадени	парагон	блокови	од-до	сериски	број - Се внесуваат сериските 
броеви на првиот и последниот издаден парагон блок.

•	 Вкупен	дневен	промет	искажан	по	поединечни	даночни	стапки - Во 
зависност од даночната стапка на остварениот промет, поединечно се 
внесуваат податоците одделно за 0%, 5% и 18% пресметан данок на 
додадена вредност (ДДВ).

•	 Вкупен	дневен	промет	- Се внесува вкупно остварениот промет во 
тековниот ден, по сите даночни стапки (0%, 5% и 18%).

•	 Вкупен	дневен	данок	по	поединечни	стапки - Се внесува пресметаниот 
данок по даночни стапки (0%, 5% и 18%) за остварениот промет во тековниот 
ден. 
ЗАБЕЛЕШКА: Даночните обврзници кои не се регистрирани за цели на 
ДДВ во колоната 0% внесуваат износ 0. Ова се однесува и за даночните 
обврзници кои вршат промет на добра и услуги кои се ослободени од ДДВ.  

•	 Вкупен	дневен	данок - Се внесува вкупно пресметаниот данок во тековниот 
ден по сите даночни стапки (0%, 5% и 18%).
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